
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

2288..1122..22002233                                                                                                                                                                                                              №№  1188//110033    
гг..  ББееллооггооррсскк  

  
О плане работы Белогорского городского Совета народных депутатов 

на 2024 год 
 

 На основании статей 22, 23 Регламента Белогорского городского Совета 
народных депутатов, Белогорский городской Совет 
  

 РЕШИЛ: 
1. Утвердить план работы Белогорского городского Совета народных 

депутатов на 2024 год согласно приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Белогорский вестник» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

 
 
Председатель Белогорского городского  
Совета народных депутатов                                                                     В.В. Гратий 
 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЁН 
решением Белогорского 
городского Совета народных 
депутатов  
от 28.12.2023 № 18/103 

 
 

План 
 работы Белогорского городского Совета народных депутатов  

на 2024 год 
 

1. Перечень основных вопросов, предлагаемых постоянными комиссиями, 
Администрацией города для рассмотрения на заседаниях Белогорского 
городского Совета народных депутатов 

 
ЯНВАРЬ 

1. Об информации «О прохождении отопительного периода 2023-2024 г.г.» 
Администрация города 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
2. О ходатайстве о награждении Почетной Грамотой Законодательного Собрания 
Амурской области 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
3. Об утверждении Регламента Белогорского городского Совета народных депутатов 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
 

ФЕВРАЛЬ 
1. Об отчете «О состоянии правопорядка и основных результатах деятельности МО 
МВД России «Белогорский» за 2023 год на территории города Белогорск» 
МО МВД России «Белогорский» 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
2. Об информации «Об исполнении Администрацией города решений Белогорского 
городского Совета за 2023 год» 
Администрация города 
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
 

МАРТ 
1. Об отчете Администрации г. Белогорск «О выполнении в 2023 году Стратегии 
социально-экономического развития города Белогорск на период до 2025 года» 
Администрация города  
Комиссия по собственности и экономическому развитию 
2. О плане работы городского Совета на II квартал 2024 года 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 



 
АПРЕЛЬ 

1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Белогорского городского 
Совета народных депутатов «Об исполнении местного бюджета за 2023 год» 
Администрация города 
Комиссия по налогам, финансам и бюджету 
2. Об информации «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в г. Белогорск в 2024 году» 
Администрация города 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
3. Об отчёте «О работе Контрольно-счетной палаты города Белогорск за 2023 год» 
Контрольно-счётная палата города Белогорск 
Комиссия по налогам, финансам и бюджету 

 
МАЙ 

1. Об отчете Главы города Белогорск перед избирателями и городским Советом 
народных депутатов о работе Администрации города Белогорск в 2023 году 
Администрация города 
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
2. Публичные слушания по проекту решения Белогорского городского Совета 
народных депутатов «Об исполнении местного бюджета за 2023 год» 
Оргкомитет 

ИЮНЬ 
1. Об исполнении местного бюджета за 2023 год 

Администрация города  
Комиссия по налогам, финансам и бюджету 
2. Об информации «Об итогах отопительного периода 2023-2024 гг.».  
Администрация города 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
3. О плане работы городского Совета на III квартал 2024 года. 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
 

ИЮЛЬ 
Парламентские каникулы 

АВГУСТ 
Парламентские каникулы 

СЕНТЯБРЬ 
1. Об информации «О ходе подготовки города Белогорск к отопительному периоду 
2024-2025 гг.». 
Администрация города 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
3. Об информации «Об итогах проведения летней оздоровительной кампании 2024 
года» 
Администрация города 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
4. Об информации «О готовности общеобразовательных школ города Белогорск к 
новому учебному 2024-2025 гг.» 



Администрация города 
Комиссия по социальным вопросам и защите прав человека 
5. О плане работы городского Совета на IV квартал 2024 года 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 

 
ОКТЯБРЬ 

1. О назначении публичных слушаний по проекту Решения Белогорского городского 
Совета «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 
Комиссия по налогам, финансам и бюджету 

 
НОЯБРЬ 

1. Публичные слушания по проекту решения Белогорского городского Совета 
народных депутатов «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов». 
Оргкомитет 

ДЕКАБРЬ 
1. О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  
Администрация города 
Комиссия по налогам, финансам и бюджету 
Комиссия по собственности и экономическому развитию 
2. Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города 
Белогорск на 2025 год 
Комиссия по собственности и экономическому развитию 
3. О плане работы городского Совета на I квартал 2025 года 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
4. О плане работы городского Совета на 2025 год 
Городской Совет  
Комиссия по самоуправлению, Регламенту и этике 
 
2.Организационная работа 
1. Организация проведения заседаний городского Совета  
Время: январь – декабрь 
Ответственный: Бурвина М.В. – начальник организационного отдела городского 
Совета 
2. Заседание постоянных комиссий городского Совета 
Время: январь-декабрь 
Ответственные: Остапенко В.А., Филиппов М.Б., Олейник Ю.М., Лотова Н.А., 
Алексеева О.Н., Горбунцов Р.С. 
3. Прием избирателей депутатами городского Совета  
Время: постоянно, по графику 
Ответственные: депутаты городского Совета 


	18-103
	Приложение 18-103

